
Pag. 1 di 5 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 464 della seduta del 30 SETTEMBRE 2022 
 

Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2022-2024 - Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” (Prot. n. 
390786/2022) 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente): ____________________________  

Dirigente/i Generale/i: F.to Dr. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente  X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIANLUCA GALLO Componente X  

4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

5 TILDE MINASI Componente X  

6 ROSARIO VARI’ Componente X  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

8 MAURO DOLCE Componente X  

 
 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 5 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
VISTI 

- il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la 

risoluzione di specifiche situazioni di crisi” convertito, con modificazioni, dalla legge 28 

giugno 2019, n. 58 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 44, il quale prevede al comma 1 che 

“… Al fine di migliorare il coordinamento unitario e la qualità degli investimenti finanziati con 

le risorse nazionali destinate alle politiche di coesione dei cicli di programmazione 

2000/2006, 2007/2013 e 2014/2020, nonché di accelerarne la spesa, per ciascuna 

Amministrazione centrale, Regione o Citta' metropolitana titolare di risorse a valere sul 

Fondo per lo sviluppo e coesione … in sostituzione della pluralità degli attuali documenti 

programmatori variamente denominati e tenendo conto degli interventi ivi inclusi, l'Agenzia 

per la coesione territoriale procede, sentite le amministrazioni interessate, ad una 

riclassificazione di tali strumenti al fine di sottoporre all'approvazione del CIPE, su proposta 

del Ministro per il Sud e la coesione territoriale ….. un unico Piano operativo per ogni 

amministrazione denominato Piano sviluppo e coesione, con modalità' unitarie di gestione 

e monitoraggio…”; 

- la Delibera del Comitato Interministeriale Programmazione Economica e Sviluppo 

Sostenibile (CIPESS) n. 2 del 29/4/2021 "Disposizioni quadro per il Piano Sviluppo e 

Coesione", pubblicata in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) n.142 del 

16/6/2021 ed in particolare il punto A Disposizioni generali - 4. Sorveglianza del PSC e 

modifiche del Piano che prevede che il Comitato di Sorveglianza (CdS) “… esamina 

eventuali proposte di modifiche al PSC ….. esamina e approva le proposte di modifica 

sostanziale del Piano inerenti alla sostituzione di interventi/progetti già compresi e finanziati 

nel Piano e delle relative finalità, nonché il riparto finanziario tra le aree tematiche e per 

settori di intervento …. “ 

 
PREMESSO CHE  

-  con delibera CIPESS n. 14 del 29 aprile 2021 “Approvazione Piano Sviluppo e Coesione 
della Regione Calabria” è stato approvato, in prima istanza, il Piano Sviluppo e Coesione 
(PSC) della Regione Calabria, articolato in una sezione ordinaria, per un valore di 3.589,86 
milioni di euro e in due sezioni speciali per un valore di 288,30 milioni di euro; 

- l’art. 4, lettera i) della delibera CIPESS n. 2 del 29 aprile 2021 “Fondo Sviluppo e Coesione. 
Disposizioni quadro per il Piano Sviluppo e Coesione” dispone che il Comitato di 
Sorveglianza (Cds) del PSC Calabria “approva la metodologia e i criteri per la selezione 
delle nuove operazioni da inserire nel PSC dopo la prima approvazione”; 

- con deliberazione di Giunta regionale n. 239 del 07 giugno 2022 recante “Piano Sviluppo e 

Coesione (PSC) della Regione Calabria approvato con Delibera Cipess n. 14 del 29 aprile 

2021 - pubblicata sulla G.U. Serie generale nr. 190 del 10 agosto 2021. Indirizzi relativi alla 

riprogrammazione delle risorse sezione ordinaria” sono stati forniti all’Autorità responsabile 

del PSC gli indirizzi per la riprogrammazione delle risorse della Sezione Ordinaria del PSC, 

nell’ambito dei quali sono stati individuati, per l’inserimento in PSC, le nuove operazioni tra 

cui quelle afferenti agli interventi “Attività culturali” ed “Attività teatrali – L.R. 19/2017 per un 

importo complessivo di euro 9.700.000,00; 

- conformemente agli indirizzi resi dalla Giunta Regionale e in considerazione delle Schede 

Intervento trasmesse dai Dipartimenti competenti, con nota n. 342155 del 22 luglio 2022 è 

stata attivata la procedura di consultazione per iscritto del CdS, sottoponendo al medesimo 

CdS la proposta di modifica del Piano Finanziario della Sezione Ordinaria di PSC; 



Pag. 3 di 5 

 

 

- con nota prot. n. 364877 del 08 agosto 2022 la procedura di consultazione di cui sopra è 

stata conclusa con: 

o  l’inserimento di nuove operazioni da ricomprendere in PSC per un importo totale 

pari a euro 19.177.112,34 come di seguito sinteticamente articolato: 

 

Dipartimento Intervento Area tematica 
PSC 

Settore di 
intervento PSC 

Euro  

Infrastrutture e 
Lavori Pubblici 

Intervento di 
viabilità urbana 
Catanzaro Lido, 
atti a migliorare la 
geometria 
infrastrutturale 
con verifiche di 
sicurezza – 
SS106 - Giovino, 
Via Pisacane-
Lungomare 

08 – 
Riqualificazione 
urbana 

08.01 – Edilizia e 
spazi pubblici 

4.272.000,00 

Istruzione, 
Formazione e Pari 
Opportunità 

Attività culturali 06 - Cultura 06.02 – Attività 
culturali 

2.500.000,00 

Istruzione, 
Formazione e Pari 
Opportunità 

Attività teatrali – 
L.R. 19/2017 

06 - Cultura 06.02 – Attività 
culturali 

7.200.000,00 

Tutela della salute 
e servizi socio-
sanitari 

Rafforzamento di 
una rete 
pediatrica in 
Regione Calabria 

10 - Sociale e 
salute 

10.02 – Strutture 
e attrezzature 
sanitarie 

5.205.112,90 

Totale interventi proposti per l’inserimento in PSC 19.177.112,90 

 
o l’approvazione della conseguente variazione del Piano finanziario della Sezione 

Ordinaria del PSC; 
 
CONSIDERATO CHE  

- con deliberazione di Giunta regionale n. 396 del 24 agosto 2022 recante “Piano di Sviluppo 
e Coesione (PSC) della Regione Calabria – Variazione del Piano finanziario della Sezione 
Ordinaria. Presa d’atto delle determinazioni del Comitato di Sorveglianza (CdS) a seguito di 
procedura di consultazione per iscritto attivata in data 22.07.2022 e conclusa in data 
08.08.2022” è stata approvata la predetta variazione del Piano finanziario della Sezione 
Ordinaria del PSC, secondo l’articolazione riportata in Allegato 1 alla medesima 
deliberazione; 

- la copertura finanziaria dei nuovi interventi da ricomprendere nel PSC per l’importo pari a 
euro 19.177.112,90 è garantita con le risorse finanziarie a suo tempo stanziate, nell’ambito 
del Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria, a copertura degli interventi espunti dal 
PSC, a valere sui capitoli di spesa: 

o U9160300901 per euro 12.861.734,63; 
o U9160300902 per euro 8.357.624,52; 

- con nota prot. n. 390786 del 06 settembre 2022 il dirigente generale del dipartimento 
“Infrastrutture e Lavori Pubblici”, al fine di ottemperare a quanto previsto dalla citata Dgr n. 
396/2022, ha evidenziato al Dipartimento “Economia e Finanze” la necessità di iscrivere in 
bilancio, nell’ambito del PSC - Sezione ordinaria, la somma di euro 4.272.000,00, da 
trasferire al comune di Catanzaro, per la realizzazione dell’”Intervento di viabilità urbana 
Catanzaro, atto a migliorare la geometria infrastrutturale con verifiche di sicurezza – SS106 



Pag. 4 di 5 

 

 

- Giovino, Via Pisacane – Lungomare”, secondo il cronoprogramma e la tipologia di spesa 
indicati nella citata nota prot. n. 390786/2022 e mediante l’utilizzo delle somme allocate in 
bilancio nell’ambito del Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di: 

- istituire il capitolo U9080300201 con denominazione “Spese per la realizzazione degli 
interventi afferenti all'area tematica 08 "Riqualificazione urbana" - Settore di intervento 
08.01 " Edilizia e spazi pubblici" del Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione 
Calabria - Sezione Ordinaria (Delibera Cipess n. 14 del 29 aprile 2021) – Trasferimenti 
correnti ad amministrazioni locali”, associato al piano dei conti finanziario U.1.04.01.02.000 
“Contributi agli investimenti ad amministrazioni locali”, con uno stanziamento complessivo 
di euro 4.272.000,00 e relazionato al capitolo parte Entrata E9402015801 istituito con 
precedente deliberazione: 

- apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione dell’entrata e della spesa: 
o del bilancio di previsione 2022-2024, secondo quanto riportato nell’Allegato A, 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
o del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 secondo 
quanto riportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

o del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato 
nell’Allegato C, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
VISTI 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 
agosto 2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51;  

- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 recante “Legge di stabilità regionale 2022”; 
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 
 

VISTI gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della deliberazione; 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 



Pag. 5 di 5 

 

 

maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di istituire il capitolo U9080300201 con denominazione “Spese per la realizzazione degli 
interventi afferenti all'area tematica 08 "Riqualificazione urbana" - Settore di intervento 
08.01 " Edilizia e spazi pubblici" del Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione 
Calabria - Sezione Ordinaria (Delibera Cipess n. 14 del 29 aprile 2021) – Trasferimenti 
correnti ad amministrazioni locali”, associato al piano dei conti finanziario U.1.04.01.02.000 
“Contributi agli investimenti ad amministrazioni locali”, con uno stanziamento complessivo 
di euro 4.272.000,00 e relazionato al capitolo parte Entrata E9402015801 istituito con 
precedente deliberazione: 

- di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 
2022-2024, le variazioni riportate nell’“Allegato A”, parte integrante e sostanziale al 
presente atto; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, le variazioni per come riportato 
nell’“Allegato B”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, le variazioni così come 
riportate nell’ “Allegato C”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai dipartimenti 
“Infrastrutture e Lavori Pubblici” e “Programmazione Unitaria”; 

- di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità 
amministrativa del dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Bilancio Patrimonio e 
Finanze, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto 
legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema 
ministeriale; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

         
 

IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                          IL PRESIDENTE  
              F.to Avv. Eugenia Montilla                                      F.to Dr. Roberto Occhiuto 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 +3.844.800,00 +0,00-3.844.800,00-3.844.800,00TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

40000 TOTALE TITOLO 4 +0,00-3.844.800,00 +3.844.800,00-3.844.800,00Entrate in conto capitale

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +3.844.800,00-3.844.800,00-3.844.800,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00-3.844.800,00 -3.844.800,00 +3.844.800,00

ALLEGATO A alla deliberazione n. 464 del 30/09/2022



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO
2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

pag.   1 / 1

Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0803 PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 427.200,00 + 427.200,00 + 3.844.800,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa + 427.200,00 + 427.200,00 + 3.844.800,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa + 427.200,00 + 427.200,00 + 3.844.800,00

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1603 PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le
Regioni)

TITOLO 2 Spese in conto capitale -4.272.000,00 -4.272.000,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le
Regioni)

-4.272.000,00 -4.272.000,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca -4.272.000,00 -4.272.000,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

-3.844.800,00 -3.844.800,00 + 3.844.800,00

-3.844.800,00 -3.844.800,00 + 3.844.800,00

ALLEGATO A



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti4020000 -3.844.800,00 -3.844.800,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche4020100 -3.844.800,00 -3.844.800,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 44000000 -3.844.800,00 -3.844.800,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI -3.844.800,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 464 del 30/09/2022



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA  03 - Politica regionale unitaria per l'assetto
del territorio e l'edilizia abitativa

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +427.200,00 +427.200,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00

+427.200,00TOTALE TITOLO  2 +427.200,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0303 +427.200,00 +427.200,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0808 +427.200,00 +427.200,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA  03 - Politica regionale unitaria per
l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo
per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 -4.272.000,00 -4.272.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-4.272.000,00TOTALE TITOLO  2 -4.272.000,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0303 -4.272.000,00 -4.272.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1616 -4.272.000,00 -4.272.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI -3.844.800,00 -3.844.800,00 +3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024
ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E9402010601 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9011201908, U9011202801, U9030300101, U9040801501, U9040801601, U9060300101, U9060300102, U9070200601, U9070200602,
U9070200604, U9090901301, U9090901302, U9090901303, U9090901401, U9090901501, U9090901601, U9090901701, U9090901702, U9090901703, U9090901801,
U9090901802, U9090901901, U9090901902, U9090901906, U9090901909, U9090902001, U9090902005, U9090902008, U9090902009, U9090902010, U9090902101,
U9090902201, U9100601401, U9100601501, U9100601601, U9100601602, U9100601701, U9100602701, U9130800201, U9130800202, U9130800203, U9140503101,
U9140503201, U9140503202, U9140503203, U9160300901, U9160300902, U9160300905)

ASSEGNAZIONE DI FONDI IN CONTO CAPITALE DALLO STATO, A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020, PER
L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI RILEVANZA STRATEGICA REGIONALE DEL PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA (FONDO
SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)

NOTA: CON DGR N. 438/2021 LA SOMMA DI EURO 2.904.634,80 E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO E9402013201 AI FINI DELLA REALIZZAZIONE
DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 D.L. 34/2019)

-4.272.000,00 -4.272.000,00 +0,00 +0,00

E9402015801 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9011203504, U9011203505, U9011203506, U9011203507, U9011203508, U9040802401, U9070201801, U9080300201, U9090903101,
U9100603701)

ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE DALLO STATO IN CONTO CAPITALE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (PSC) DELLA
REGIONE CALABRIA - SEZIONE ORDINARIA (DELIBERA CIPESS N. 14 DEL 29 APRILE 2021)

+427.200,00 +427.200,00 +3.844.800,00 +0,00

-3.844.800,00TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche -3.844.800,00 +3.844.800,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +3.844.800,00 +0,00-3.844.800,00-3.844.800,00

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +0,00-3.844.800,00 +3.844.800,00-3.844.800,00

+0,00-3.844.800,00 -3.844.800,00 +3.844.800,00TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +3.844.800,00-3.844.800,00-3.844.800,00 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 464 del 30/09/2022



pag. 1 / 2

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024
SPESA

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA  0803 - Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti
U9080300201 18006000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI AFFERENTI ALL'AREA TEMATICA 08 "RIQUALIFICAZIONE URBANA"

- SETTORE DI INTERVENTO 08.01 "EDILIZIA E SPAZI PUBBLICI" DEL PIANO DI SVILUPPO E COESIONE (PSC) DELLA REGIONE CALABRIA - SEZIONE
ORDINARIA (DELIBERA CIPESS N. 14 DEL 29 APRILE 2021) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI Risorse Vincolate
(Capitolo:  E9402015801)

+427.200,00 +427.200,00 +3.844.800,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +427.200,00+427.200,00 +3.844.800,00 +0,00

+427.200,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +427.200,00 +3.844.800,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0803 - Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa +3.844.800,00 +0,00+427.200,00+427.200,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa +0,00+427.200,00 +3.844.800,00+427.200,00

+0,00+427.200,00 +427.200,00 +3.844.800,00TOTALE Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

ALLEGATO C



pag. 2 / 2

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA  1603 - Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti
U9160300902 1801200 - U.2.03.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIALE" - LINEA

AZIONE 3.B.2 AGROALIMENTARE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA
REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO
2016) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402010601)

-4.272.000,00 -4.272.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti -4.272.000,00-4.272.000,00 +0,00 +0,00

-4.272.000,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -4.272.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1603 - Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni) +0,00 +0,00-4.272.000,00-4.272.000,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca +0,00-4.272.000,00 +0,00-4.272.000,00

+0,00-4.272.000,00 -4.272.000,00 +0,00TOTALE Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +3.844.800,00-3.844.800,00-3.844.800,00 +0,00

ALLEGATO C


